[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«09» апреля 2019 г.
	№ 2-пг

	гп Северо-Енисейский

О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана поселка Новоерудинский

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности и законных интересов правообладателей земельных участков, объектов капитального строительства, в соответствии с частью 11 статьи 24, статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 6 и статьей 16 Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденных решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44, Положением об особенностях организации и проведения публичных слушаний по Проектам в области градостроительной деятельности на территории Северо-Енисейского района, утвержденным решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 18.05.2018 № 438-38, Порядком деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, утвержденным постановлением администрации Северо-Енисейского района от 05.08.2008 №381-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить с инициативой Главы Северо-Енисейского района о назначении публичных слушаний по проекту генерального плана поселка Новоерудинский (проект прилагается).

2. Назначить дату проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на 16 мая 2019 года в 16 часов 00 минут в помещении фельдшерско-акушерского пункта КГБУЗ «Северо-Енисейская районная больница», расположенном по адресу: 663284, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Новоерудинский, ул. Ленина, 15А, помещение 1.

3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района:

осуществить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления;

обеспечить организацию экспозиции демонстрационных материалов такого проекта, выступление по обсуждаемому проекту на собраниях жителей поселка Енашимо, в печатных средствах массовой информации, на телевидении;

обеспечить публикацию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и информационного сообщения о проведении публичных слушаний в газете «Северо-Енисейский Вестник» и на официальном сайте администрации Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не ранее семи дней со дня размещения оповещения о начале публичных слушаний;

осуществить прием предложений и замечаний граждан по проекту, выносимому на публичные слушания, в сроки и месте, установленные пунктом 4 настоящего постановления;

обеспечить соблюдение иных требований, установленных градостроительным законодательством для проведения публичных слушаний.

4. Установить, что прием предложений и замечаний граждан и заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, осуществляются комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района до 13 мая 2019 года (включительно) в кабинете № 4 здания администрации Северо-Енисейского района, расположенном по ул. Ленина, 48, гп Северо-Енисейский, в часы работы администрации района (с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 ежедневно, кроме выходных и нерабочих праздничных дней).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Северо-Енисейского района Рябцева А.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района                                                И.М. Гайнутдинов